(5) *Pagasse alguna partida.* Adde dist. leg. sed Julianus, §. fin. in fin. & leg. 2. C. eod. tit. ubi per gloss. quid si det pignus, & in leg. sed si pater, ff. eod. in princ.

(6) *Mandaderia.* Hoc est, legationis causa, ut in lege Macedoniani, ff. ad macedon. & idem dicit, si causa mercantiz, vel alia simili causa: nam hoc gratia exempli ponitur. L. 1. §. quod vulgo 25. ff. de vi. & vi. arma. secundum Cy. Angel. & Alber. in dist. leg. macedon.

(7) *O en escuela.* Adde leg. sed Julianus, §. quod dicitur, & ibi bonam gloss. ponentem in hoc notabiles questiones, ff. ad macedonia. & leg. Macedoniani, C. eod. & vult gloss. in dist. §. quod dicitur procedere hoc, etiam si filius studeat contra voluntatem patris, quod intelligit secundum Alber. & Ange. ibi dum tamen filius sit habilis ad studium, & consideratis facultatibus patris, & alia familia ejus secundum Guiliel. & Alber. ibi.

(8) *Fincando en su poder.* Ad istas expensas necessarias, & quas pater fecisset domi cum filio, si mutuentur filio, tenebitur pater, etiam si sit contra voluntatem patris in studio, etiam si non sit habilis, ut vult gloss. & ibi Ang. in dist. §. quod dicitur.

(9) *E aun de mas.* Intellige si sit habilis ad studium, ut dixi in gloss. super parte, en escuela, vel etiam si non fuisset habilis, si pater posuisset eum in studio, quia sibi debet imputari, vid. Alberi. in dist. §. quod dicitur, & limita, nisi notorium esset creditori filium non studere, quem pater credebatur bene studere: quia tunc dabitur exceptio patri, argu. leg. si cum Cornelius, & leg. cum quis, §. 1. ff. de solution. & vult Alberic. ubi supra, hodie vero vid. leg. novam Caroli Regis nostri in comitiis de Valladolid, anno Domini 1542. petitione 6. & cogitabis, nam forte reducenda esset ad terminos hujus leg. & limitanda, quando in superflua expenderet illa, quæ ex mutuo, vel venditione accepit, ut dicit proœmium illius capit.

quanto asmaren que le podria costar el loguero de la casa en que morasse, e lo que aurien a dar a su Maestro, e a despenden en las otras cosas, (10) que serien menester por razon de su Estudio, o de aquella mandaderia en que fuesse.

L E Y VII.

Del prestamo, que es fecho a aquel que esta en tienda de cambio, o de paños, por otro.

Ley 16.
tit. 11.
lib. 5.
Rec.

Cambiador, o mercador, que touiesse tienda de paños, o de algun otro menester, si encomendasse aquella tienda a otro, que non estoviesse en su poder, (1) e dexandolo y como en su logar; si este aral tomare algund emprestido, por mandado (2) del otro que le dexa, o sin su mandado, e lo mete en pro (3) de aquel que lo y dexa; tal prestido como este, non es tenuto de lo pagar este que lo toma, (4) mas aquel en cuyo logar estava. Pero si non lo tomasse por su mandado, nin lo metiesse en su pro, estonce es tenuto de lo pagar aquel que lo tomo.

L E Y VIII.

Quando deue ser tornada la cosa que fue dada emprestada, e en que logar.

Si alguna de las cosas que se pueden contar, Ley 2.
tit. 16.
lib. 5.
Rec.
Ley 1.
tit. 3.
lib. 4.
Rec.
o pesar, o medir, emprestasse vn ome a otro, señalando dia, o logar, a que gela deuia dar el debdor, tenuto es de gela pagar, en aquel dia, e en aquel logar que puso con el. E si por aventura (1) no touiere de que le de otro tanto atal, como aquello que le fue prestado, deuele dar tanto precio porende, quanto montare, e valiere, aquello que le presto. E deue ser contado, segund valiera (2) otra tal cosa, como aquella que fue prestada, en aquella fazon, e en aquel logar, do la ouo de pagar. E si non fue señalado dia, nin logar, en que ouiesse de ser fecha la paga, deue ser contado, e asinado, segund que valiere (3) en aquel logar do le faze la demanda, a la fazon que gelo demandare despues en juyzio. (4)

L E Y

(10) *Otras cosas.* Ut in libris, quia aqua haurit in cribro, qui leges addidit sine libro, secundum Saly. post gloss. in leg. *Macedoniani*, C. ad macedon. ubi etiam quaerit, quid si filius recipit mutuum contra Senatusconsultum: sed postea convertit in emptionem librorum, utrum possit repeti, & tenet post Bal. quod non, per leg. sed si pater, §. hoc Senatusconsultum, ff. eod. & ibi vid. per Alberi. quid si filius accepit mutuum in causam necessariam: sed postea luit pecuniam, & vid. leg. 2. §. quod si accepit, ff. de in rem verso.

L E X VII.

Præpositus mercantiæ meæ, vel officio non tenetur de mutuo meo mandato contracto per eum, sed ego teneor, idem si sine mandato si in meam convertitur utilitatem, sed si non convertitur, ipse solus tenetur, hoc dicit.

(1) *Que non estoviesse en su poder.* Quid si esset filiusfamilias, vid. leg. sed Julianus, §. interdum, ff. ad Macedo.

(2) *Por mandado.* Et videtur mandatum, si accipit in causam, inquam præpositus est, leg. cuicumque, §. non tamen, ff. de infito.

(3) *En pro.* Adde leg. 1. & 2. C. de exercitor.

(4) *Este que lo toma.* Et sic habes, quod infitor, non tenetur pro eo, quod gessit tanquam infitor. adde leg. fin. & ibi Bart. ff. de infito. ubi habetur, quod hoc intelligitur finito officio, nam eo durante conveniri posset, tanquam infitor. & ita intelligatur, leg. 1. §. est autem, ff. de exercitor. & adde ad istam L. L. si pupilli, §. 1. ff. de nego. gest. & Socin. conf. 154. vol. 2. ubi latè loquitur circa intellectum, dist. leg. fin. & dist. leg. si pupilli, §. 1. & nota multum istam legem in eo quod vult, quod non solum quando habuit mandatum ad recipiendas: mutuo pecuniam non tenetur infitor: verum etiam quando non habuit ad hoc mandatum. Si tamen mutuum in utilitatem domini convertit: quod est singulare, neque nemini me alibi legisse. Quid tamen si de receptione mutui non constaret: nisi per confessionem infitoris, an tunc tenebitur ipse infitor. licet habuerit mandatum Ang. in leg. 4. in princ. ff. de re judica. vers. istud autem limita. dicit, quod sic, & etiam Soci. in dist. conf. vers. ollavus casus, limita etiam si infitor specialiter se obligasset, seu fidem suam atrinxisset, ut in leg. in eum, §. taberna, ff. de infito. & vid. per Soci. in dist. consil.

L E X VIII.

Si in termino præfixo mutuum non solvitur: post moram æstimatur quantum valet in loco ubi erat solvendum, sed non apposta die, nec loco, æstimatur secundum valorem tempore petitionis in judicio factæ, & loci ubi petitur, hoc dicit.

(1) *E si por aventura.* Probatum hic, quod ex causa necessaria sit condemnatio in eo, quod non fuit petendum. Tutius tamen est secundum Bar. in leg. vinum, col. fin. ff. si cert. pet. quod petatur mutuum in illo genere, & qualitate, qua fuit mutuum: & quia debitor posset esse in mora, & decrefcere extimatio, quod impleretur officium iudicis super extimatione: & tunc semper erit sententia super petitis.

(2) *Segund valiera.* Non intelligas de æstimatione, quæ parvo tempore duravit propter aliquam carentiam: sed de communi æstimatione: secundum Joan. de Imo. in leg. pretia rerum, in fin. per illum text. ff. ad leg. falci. licet contrarium tenuit ibi Alex. & Jaso. in dist. leg. vinum, col. 6. per aliqua motiva, quibus respondet Decius, col. 2. in dist. leg. vinum, teneas cum Joan. de Imol. & quid e contra si debitor obtulit congruo loco, & tempore, & creditor noluit recipere, an in solutione reguletur secundum valorem rei tempore oblationis, & more creditoris, vid. Jaso. in dist. leg. vinum, column. 4.

(3) *Segund que valiere.* Intellige de valore loci, ubi petitum est, ita tamen, si ibi poterat conveniri, ut in leg. ratio, §. si per venditorem, ff. de action. emp. & secundum gloss. fin. in dist. leg. vinum, & crescit ista æstimatio à tempore moræ usque ad sententiam, & etiam post deducto tempore, quod datur iudicatis ad solvendum, secundum Bar. in leg. 3. §. in hac, col. 5. & 6. ff. commoda.

(4) *En juyzio.* Concordat leg. fin. ff. de tritica, quæ expresse loquitur de tempore, quo accipitur iudicium gloss. tamen, & doct. communiter in leg. vinum, ff. si cert. petat. intelligunt hoc, si ante non fuerit petendum, etiam extra judicialiter: nam si esset petendum, tunc esset in mora. & à tempore moræ crescit æstimatio, movetur ex verbis illius. L. cum dicit petitum esset, neque dicit in iudicio, & ex aliis quæ ibi videre poteris per Soci. & Jaso. col. 1. quibus tamen respondet Decius, dicens veriozem esse opin. contrariam, scilicet, quod ad constituendum debitorem in mora, taliter, quod veniat interesse quanti plurimi in contractibus stricti juris requiratur litis contestatio movetur, ex dist. leg. fin. & ex leg. 3. §. in hac. ff. commoda. ibi: *quomvis in stricti juris iudicis*, &c. ad quam Doct. tenentes communem opinionem respondent, quod loquatur respectu iuramenti in litem, juxta intellectum Bar. in dist. §. in hac 8. *lectura*, & certè iste passus est multum dubius, maxime stante ista lege partitarum: cujus conditores viderunt diuersam diversitatem inter glossatores, & nihilominus fuit positum hoc verbum in iudicio: non tamen auferem propter hoc recedere à communi opinione, secundum quam intel-

LEY IX.

Como aquel que ouiesse otorgado, que rescibiera alguna cosa empristada; si non le fuisse entregada, como se puede amparar si gela demandassen.

Leg. 2.
tit. 16.
lib. 5.
Rec.
Leg. 1.
tit. 3.
lib. 4.
Rec.

Fluza, e esperança fazen los omes a las ve-
gadas, vnos a otros, de se emprestar algu-
na cosa; (1) e aquellos a quien fazen esta pro-
messa, fazen carta (2) sobre si, ante que sean
entregados della, otorgando que la han rescibi-
da; e despues acaesce, que les fazen demanda
(3) sobre esta razon, bien assi como si les ouies-
sen fecho el prestido verdaderamente. E quando
tal cosa como esta acaesciere, dezimos, que este
que fizo la carta sobre si, deve esto querellar
al Rey, o a algunos de los otros (4) que juzgan
en su logar; como aquel que le prometio de
prestar marauedis, e non gelos quiso prestar, nin

contar, nin dar; e deve pedir, que le mande
dar la carta que tiene sobre el, de los mara-
uedis que le prometio de prestar. E si le callare,
que lo non muestre assi, ante que dos años pas-
sen, despues que fizo la carta, dende en ade-
lante (5) non podria poner tal querella. E si ge-
la demandasse despues, seria tenuto de darle los
marauedis, bien assi como si los ouiesse rescibi-
do. (6) E si ante que los dos años se cumplies-
sen, lo querellasse, segund que es sobredicho,
non seria tenuto (7) de responderle por tal car-
ta, nin de pagarle los marauedis. Fuera ende,
si el otro pudiere prouar, que le auia dado, e con-
tado los marauedis, que le prometiera de prestar;
o si el debdor, que auia otorgado, que auia
rescibido los marauedis prestados, renunciasse a la
defension de la pecunia non contada. Ca estonce
non se podria amparar por esta razon, (8) si este
renunciamiento atal fuesse escrito en la carta. (9)

LEY

telligo istam legem, quando ante iudicium non esset peti-
tum, etiam extrajudicialiter: nam si hoc operatur inter-
pellatio tacita per elipsum diel expressi: quanto magis ve-
ra interpellatio licet extrajudicialis? & quia hoc reperitur
expressum in contractibus bonae fidei, leg. si sterilis, §. cum
per venditorem, ff. de actio. empti. nec video bonam ratio-
nem diuersitatis, cur aliud in contractibus stricti juris, ma-
xime attento iure isto partitarum, & pro his adde leg. 9.
tit. 14. §. leg. 18. tit. 11. ista ead. part. cum dist. leg. 9. di-
cit, per iudicio, §. leg. 18. non non dicit, sed pidiesset ta-
men, & sic sufficere etiam extrajudicialiter peti.

L E X I X.

Non potest debitor opponere exceptionem non num-
meratae pecuniae, si creditor probat numerationem, vel si
intra biennium in iudicio non fuit debitor conquestus: aut
si dicta exceptioni renunciavit, hoc dicit.

(1) *Empristar alguna cosa.* Ex isto verbo, & quia tan-
tum in isto tit. tractatur de mutuo earum rerum, quae con-
sistunt pondere, numero, & mensura, videtur quod excep-
tio non numeratae pecuniae tantum habeat locum in
confessione mutui harum rerum, non aliarum: neque in
aliis contractibus, & huius opinionis est gloss. in leg. in con-
tractibus in princ. C. de non nu. pecun. Azo. tamen in sum-
ma, C. eo in princ. tenet, quod ista exceptio locum habeat
pro omni re, quamvis non numeravit, vel non solvit, leg.
pecuniae, ff. de verbor. signific. eisdem opin. fuit Simon Vin-
cen. & alii sequaces, quam & tenet Alberi. dicens, fore de
iure veriorum in dicta lege, in contractibus co. 2. scilicet,
quod non sit differentia in hac exceptione inter mutuum, &
alios contractus, tu dic, quod ad hoc, ut ista exceptio tran-
sferat onus probandi in creditorem ultra biennium locum
tantum habeat in contractu mutui, & etiam in confessione
dotis intra sua tempora, ut C. de dote caut. num. per totum,
& est ratio, quia promptiores sunt homines ad confiten-
dum ex causa mutui, quam ex aliis causis: in aliis tamen
contractibus, vel rebus, confessio statim praedicit, ut in
leg. generaliter. C. de non nu. pecun. nisi probetur negativa,
vel error, vel simulatio, & ita tenet Bal. & Saly. in dicta
leg. in contractibus in princ. & Paul. de Cast. in dicta lege
generaliter, si tamen confessio fiat ad liberandum, poterit
opponi exceptio infra 30. dies, ut in dicta lege in contra-
ctibus, §. super ceteris, ubi vid. Paul. de Cast. & adde quod
notat. Bil. in leg. pecunia, C. de solutione.

(2) *Carta.* Quid si confessio mutui fiat coram testibus,
vid. Bar. in leg. si ex cautione, C. de non num. pecun.

(3) *Demandada.* An autem licet actor nihil petat: possit
reus istam querelam proponere? Dic quod sic ut in autb.
hac autem querelam, & ibi gloss. C. de non num. pecun.

& Bart. in autbent. de tempore non solv. pecun. super dote,
colla. 7.

(4) *O alguno de los otros.* Quando creditor est absens,
requiritur, quod ista querela proponatur in iudicio, ut hic
& in leg. in contractibus, §. in omni. C. de non num. pec.
Si tamen creditor posset haberi creditori, sufficeret fieri in
scriptis, ut in dist. §. in omni. & notat. gloss. in leg. si
intra, C. eod. tit. & ibi Bal. & Azo. in summa, col. 2. quia
tamen ista lex ponit istam formam: ut fiat coram iudice, &
inferius subdit, e si se callare, que non lo muestre assi, &c.
tutius est, quod siue querelando, siue excipiendo su-
per hoc proponatur coram iudice.

(5) *Dende en adelante.* Adde leg. in contractibus in prin-
& ibi gloss. in verbo nullo modo, C. de non num. pec. &
& amplia, & limita istam regul. ut late videbis per Feli. in
c. si cautio. fol. 4. & 5. de fide instru.

(6) *Bien assi como si los ouiesse rescibido.* Non ergo excu-
saretur a solutione, licet opponat exceptionem non num.
pecun. vel doii exceptionem elapso biennio, licet velit in se
assumere onus probandi, quod pecunia non fuit numerata,
& sic videtur hic approbati opinionem Jaco. Butrica in leg.
generaliter, & in leg. in contractibus, C. de non num. pec.
Bal. & Salic. in leg. si non fuguli, C. si cert. pet. & etiam
Feli. affirmare videtur, in cap. si cautio. & hoc de rigore
iuris: sed de aequitate canonica (quae ratione peccati ser-
uanda est in utroque foro) contrarium esset secundum com-
munem opinionem, ut tradit Joan. de Imo. in dist. leg. in
contractibus, col. 7. & Feli. fol. 5. column. 1. an autem admit-
tatur debitor ponens positionem creditori post biennium,
quod pecuniam non numeravit? Bar. tenet quod sic in dist.
leg. in contractibus, §. 1. qui vult, quod creditor teneatur
respondere, nisi ex iusta causa recuset, quod licet sit aequum,
non est sine scrupulo per text. in dist. leg. in contractibus,
§. illo, sed tene opinio. Bartol. attenda dicta aequitate ca-
nonica.

(7) *Non seria tenuto.* Istam regulam, quod debitor op-
ponens de non numer. pecun. infra biennium, non teneatur,
nisi creditor probet numeratam, extendit, & limita,
ut per Felin. in dist. cap. si cautio, fol. 3. col. 4. & fol. 4.

(8) *Por esta razon.* Scilicet, ut non teneatur solvere, ni-
si creditor probet numerationem, posset tamen in se as-
sumere onus probandi pecuniam non fuisse numeratam: nam
non debet plus operari renunciatio, quam lapsus biennii,
qui (ut dixi) saltem de aequitate canonica non excludat de-
bitorem volentem in se assumere onus probandi, ita tenet
Joan. de Imo. in cap. fin. de solutio. col. pen. & Saly. in
dist. leg. si ex cautione, 1. & 3. quass. ubi & gloss.

(9) *Carta.* An sufficeret renunciatio in eadem carta?
Ista lex inquit quod sic: sed videtur durum, cum eadem

fa-

LEY X.

Que fuerça ha el empréstamo, e que pena deve auer el que lo non tornare.

TAL fuerça ha el préstamo (1) que los omes fazen vnos a otros, de las cosas que se pueden contar, o pesar, o medir, que luego que passá la cosa a poder de aquel a quien fue prestada, que maguer la quemie fuego, (2) o la lleue agua, o la furten ladrones, o la pierdan por otra manera qualquier, por de aquel se pierde que la rescibe prestada, e non por del otro que la presto. Otrosí dezimos, que aquel que toma la cosa prestada, si non la torna a la razon que deuia, que tenuto es de pechar aquella pena, (3) que se obligo por esta razon. E si pena non fue puesta, deve pechar los daños, e los menoscabos, (4) que rescibio el otro, en demandar la cosa que le presto. E para esto pagar, son tenudos tambien los herederos, de los que tomaron el préstamo, como ellos mismos.

TITULO II.

Del préstamo, a que dizen en latin Commodatum.

EL préstamo como se departe en dos maneras, diximos en la segunda ley del Titulo ante deste. E pues que y fablamos complidamente de la primera manera de préstamo, a que dizen en latin Mutuum; por que se

Partida V.
facilitate ducatur, vid. Alex. consil. 35. col. 1. vol. 1. adverte tamen, quia de iure communi, communis opinio erat in contrarium, scilicet, quod non teneat renuntiatio facta in eodem instrumento, ut tenet Bart. & communiter Doct. in di. leg. si ex cautione, C. de non num. pec. Host. & Joan. Andr. in cap. fin. de solut. Abb. in cap. si cautio, de si. instr. ista tamen lex decidit, quod & si fiat renuntiatio in eodem instrumento, teneat renuntiatio: & approbatur hic opinio Joan. Fabri. in sit. de liter. obli. co. fin. Bald. in L. illicitas, ff. de offi. praes. & eadem dicit esse æquam opinionem Joan. de Imol. in cap. si cautio, de fide instr. num. 25. & asserit etiam num. 6. communiter seruari. Limita, & intellige, nisi renuntians assumeret in se onus probandi pecuniam non fuisse numeratam, ut dixi in gloss. supra super verbo, bien assi, & tenet gloss. in di. leg. si ex cautione, & Roder. Suarez in repet. leg. post rem, ff. de re iud. fol. 142. col. 3. quid tamen si renuntiatio fieret lapso biennio, vid. Salicet. in di. leg. si ex cautione, qui vult, quod tali casu nullo modo audiretur, & si assumeret in se onus probandi, vid. ibidem, & Feli. in cap. si cautio.

LEY X.

Non excusatur recipiens mutuo rem consistentem in numero, pondere, vel mensura à casu fortuito, & post moram teneret ad pœnam, si est apposita, alias ad interesse ipse debitor, & ejus hæredes, hoc dicit.

(1) Préstamo. Et in dubio an præsumatur pecunia deposita, vel mutuata, vid. Salicet. in leg. incendium, col. fin. C. si cert. petat.

(2) La quemie fuego. Concord. leg. incendium, C. si cert. petat. & in sit. quibus mod. re contrahi oblig. §. item si cui.

(3) Aquella pena. Et sic potest apponi pœna in contractu mutui, quod intellige, si mutuans non sit solitus scenerari: nam si esset solitus præsumeretur pœna adjecta in fraudem usurarum, ut in leg. cum allegas, C. de usur. & in leg.

empréstan todas las cosas que se pueden contar, o pesar, o medir. Queremos aqui dezir, de la segunda manera de préstamo, que es dicha en latin Commodatum; por que se pueden empréstar todas las otras cosas que non son de aquella manera. E mostraremos primeramente. Que cosa es. E por que ha así nome. E quien lo puede fazer. E a quien. E de que cosas. E en que manera. E cuyo es el peligro, si la cosa prestada se pierde, o se muere, o se menoscaba. E quando deve ser tornado tal préstamo. E que pena deve auer el que rescibiere la cosa prestada, si non la tornare.

LEY I.

Que cosa es préstamo, a que dizen en latin commodatum, e por que ha así nome, e quien lo puede fazer, e a quien, e de que cosas.

Commodatum, es vna manera de préstamo, que fazen los omes vnos a otros; así como de cauallos, o de otra cosa semejante, de que se deve aprouechar aquel que la rescibio, fasta tiempo cierto. (1) E esto se entiende, quando lo faze por gracia, o por amor, non tomando aquel que lo da, por ende, precio (2) de lo guero, nin de otra cosa ninguna. Commodatum quiere dezir, (3) como cosa que es dada a pro de aquel que la rescibio. E todos aquellos que diximos en las leyes del Titulo ante deste, que pueden dar, e rescibir empréstadas, las cosas que se suelen contar, o pesar, o medir; éstos mismos (4) pueden dar, e recebir, tal préstamo como es-

B

te,

fin. tit. 11. infra ead. part. & per Bart. in leg. cum stipulati sumus, ff. de verb. oblig.

(4) Los daños, y los menoscabos. Adde leg. quod si Ephesi. in princ. ff. de eo, quod cert. loco, & leg. nummis, ff. de in litem jurand. ubi gloss. in verb. sua die. & nota, quod in mutuo pecuniæ venit etiam interesse: quod est extrarem, ut in di. leg. nummis, quod non est in aliis mutuabilibus extra pecuniam numeratam, ut in leg. si sterilis, §. cum per venditorem, ff. de action. empt. & vid. quod ex hoc infert Jaso. post Fulgo. in di. L. nummis, 3. notab. & quod si esset mercator, an veniat etiam interesse extrinsecum? Vid. Bar. in di. leg. nummis, & in leg. non utique, §. punc de offic. ubi bonus text. ff. de eo, quod cert. loco.

TITULUS SECUNDUS.

LEX I.

Est commodatum illud, quod gratuitè alicui ad certum tempus utendi datur, & dicitur quasi ad commodum recipientis datum, hoc dicit.

(1) Fasta tiempo cierto. Tacitum, vel expressum si enim commodo æquum, ut vadas ad Villam tacitè inest tempus infra quod possis ire, & redire de Villa, leg. 3. §. si quis ita, ff. de eo, quod cert. loco, & tradit Bart. in leg. incommo dato, §. sicut, ff. commoda. & intellige, ut sit commodatum, quod detur ad certum usum: alius esset precarium, ut notat gloss. & ibi Bart. in di. §. sicut, de quo vid. Abb. in cap. fin. de preca. pe. & si. col. & in c. 1. de commoda. & quid si infra præfinitum tempus non potuisti uti commo dato, forte quia infirmus, vid. gloss. & Bart. in di. §. sicut.

(2) Precio. Adde in §. item si cui in sit. quibus mo. re contra. obli. ad fin.

(3) Quiere dezir. Prosequitur dicta Azo. C. eod. in summa, col. 1.

(4) Éstos mismos. Si tamen pupillus commodaverit, ab uno

te, que se faze de las otras cosas que non son desta natura, alsi como de suyo diximos. (5)